PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 20.09.2011 № 590
Об установлении тарифов на дополнительные образовательные   услуги,   предоставляемые Муниципальным   образовательным учреждением  дополнительного   образования   детей «Фрязинская детская школа искусств «Лира» на платной основе

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Фрязино от 27.09.2007 № 274 «О принятии Положения «О порядке образования и использования муниципальными учреждениями города Фрязино средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц и иной, приносящей доход деятельности» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов г. Фрязино от 28.08.2008 № 358, от 30.09.2010 № 532), на основании Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Устава Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Фрязинская детская школа искусств «Лира»  и Устава городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю :

1. Установить с 01.09.2011 тарифы на дополнительные образовательные услуги, предоставляемые Муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Фрязинская детская школа искусств «Лира» на платной основе, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу с 01.09.2011 пункт 1 постановления Главы города от 03.11.2010 № 28 «Об установлении тарифов на дополнительные образовательные услуги, предоставляемые Муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Фрязинская детская школа искусств «Лира» на платной основе».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя администрации Курова А.А.

Руководитель администрации

                  В.А. Михайлова
Приложение

к постановлению администрации города

от 20.09.2011 № 590

Тарифы

на дополнительные образовательные услуги, предоставляемые Муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей
«Фрязинская детская школа искусств «Лира» на платной основе

	№

п/п
	Наименование дополнительной образовательной услуги
	Количество и вид занятий
	Стоимость обучения в рублях на 1 человека

(ед.)

	1.
	Углубленное изучение отдельных дисциплин за пределами образовательных программ:

	1.1.
	Развитие речи
	1, групповое
	150

	2.
	Занятия по отдельным дисциплинам за пределами образовательных программ (музыкальное отделение)

	2.1.
	Вокальный ансамбль
	1, групповое
	150

	2.2.
	Индивидуальные занятия (академический вокал, фортепиано, гитара, сольфеджио, музыкальная литература)
	1, индивидуальное
	300

	2.3.
	Сольфеджио для дошкольников
	1, групповое
	150

	3.
	Занятия по отдельным дисциплинам за пределами образовательных программ (театральное отделение)

	3.1.
	Актерское мастерство (от 5 до10 лет)
	1, групповое
	150

	3.2.
	Актерское мастерство (от10 лет до 18 лет)
	1, групповое
	150

	3.3
	Хореография (от 7 до 18 лет)
	1, групповое
	150

	3.4
	Английский язык (от 5 до 12 лет)
	1, групповое
	150

Директор МОУ ДОД ФДШИ «Лира»                                   Е.М. Диденко
Начальник Управления культуры,

физической культуры и спорта

администрации города Фрязино                                            А.В. Полухина